

# Matpatrullen på Eskelhems skola



En skål i mjölk och välkomna till matsalen. Peter, Christer, Fredrik och John i årskurs tre är nöjda med skolmaten i Eskelhem. Och fattas bara annat när till och med "granbarren" i ärtsoppa försvunnit. Men det är inte lätt att tillfredsställa hungriga skolbarns smak. Det ska vara nyttigt, näringsriktigt och gott — för bara drygt fem kronor portionen.

Av SVEN SVENSSON

Det klagas på skolmaten. Den envisa matpatrullen vill ta reda på varför. Under våren kommer vi med jämna mellanrum att lyfta på locken till institutionskökens grytor. Redan nu kan vi dementera att ugnspannkakorna är importerade från Tyskland. Men alla är faktiskt inte missnöjda med maten. Eleverna i Eskelhems skola gillar sin skolmat. Trots att den bara kostar 5 kronor och 63 öre per portion.

Den dagen matpatrullen var där bjöd man på ugnspannkaka — ett säkert favoritkort på skolbespisningens matsedel. Halvfabrikat visserligen men svensktillverkad, intygar husmor Ingela Björkqvist.

Envis rykten har gjort gällande att skolornas ugnspannkaka kommer från Tyskland, vilket åtminstone vad gäller Eskelhems skola härmed dementeras.

Till de små uppvärmda fyrkanterna serverades råkostsallad, sylt och mandariner. Till detta drack man mjölk och åt knäckebröd med smör.

## GOD APTIT

Aptiten var enastående god bland tredjeklassarna som tog matsalen i besittning vid pass 10.40-tiden en onsdag i januari.

En knapp timme senare var dagens skollunch överstökad och husmor och biträdet ånn-Sofie Lövgren kunde städa undan resterna och göra klart för morgondagen.

Eskelhems skola har eget kök. Man gör 100 måltidsportioner om dagen och detta till det famösa priset av fem kronor och 63 öre per portion i snitt. För denna snålt tilltagna budget kan det inte bli frågan om några större utsvävningar när matsedeln skall göras.

maten godare, förklarar Ingela Björkqvist som kan konstatera att skolans elever har en sällsynt god aptit.

Speciellt märkbar är den när det serveras spaghetti med köttfärsås, lasagne och varför inte färsk torsk, panerad och stekt.

*"En gång  
kåka jag  
spagetti  
i fyrtio  
minuter"*

## 40 MINUTER

En liten herre kunde berätta om ett tillfälle då han åt spaghetti i 40 minuter, vilket kanske är ett något underligt och ovanligt mått på ätande, men låt gå för det. En annan hade vråkt i sig fem portioner stekt fisk en gång och inte mått så där hundra procentigt bra efteråt.

En veckomatsedel kan se ut så här:

Måndag: Tonfisksås, ris och råkost.

Tisdag: Ärtsoppa och frukt.

Onsdag: Ugnspannkaka, rå-

kost, sylt och frukt.

Torsdag: Köttfärsgröta med paprika, vita bönor, lök och sås av tomatpuré. Salladskål och potatis.

Fredag: Stekt korv, makaroner och morot.

— Det är en normal vecka skulle jag vilja säga. Vad man kanske saknar är mer potatis, men det är tyvärr inte så stor efterfrågan, förklarar Ingela Björkqvist.

## INGEN PIZZA

Apropå potatis så får man den levererad från en odlare på trakten, och den är giftfri.

Elevernas önskemål försöker man tillgodose i den mån det går. Någon pizza blir det inte tal om det är för jobbigt. Men man har tagit bort "granbarren" från ärtsoppa, med andra ord befriat den från timjan.

**SOCKEN-  
MAGASINET  
ESKELHEM**

Skribent:  
**SVEN SVENSSON**  
  
Fotograf:  
**BENGT ZETTERGREN**

**GOTLANDS TIDNINGAR**

Onsdagen den 28 januari 1987